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RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH 

Krajowy Mechanizm Prewencj i 

Dot. :pisma KMP.574.4.2019.MZ 

Zgodnie z a r t . l 7 ust.2 ustawy z dnia 15 lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw 
Obywatelskich (tekst jedn. DZ.U z 2018 r. poz. 2179 ) wyjaśniam co następuje: 

Ad . l . Ośrodek nie nna możliwości technicznych ani finansowych zapewnić każdej 
przyjmowanej osobie informacji w jej ojczystym języku (z uwagi na 
pielgrzymkowy charakter miasta osoby takie często pochodzą z dosyć 
egzotycznych krajów). Dlatego zostaną przygotowane stosowne informacje w 
języku angielskim I rosyjskim z którymi taka osoba będzie się mogła zapoznać. 

Ad.2. Zostało wydane stosowne polecenie przypominające o skrupulatnym 
prowadzeniu dokumentacji. Jednocześnie chciałbym zaznaczyć ,że formularz 
pouczenia o którym mowa w pkt 4.2 Raportu jest formularzem organów 
doprowadzających a, informacja o pouczeniu osoby doprowadzonej do OPOPA 
znajduje się w części V I I Karty Ewidencyjnej . 

Ad.3. Zwrócono uwagę, personelowi o dopilnowanie szczelnego zasuwania 
kotary przebieralni, jak również bezwzględnego przestrzegania zakazu 
wchodzenia do izby przyjęć osób nieupoważnionych -zgodnie z informacją na 
drzwiach do izby przyjęć. Nadmieniam ,że w trakcie przyjęcia nie może tam 



przebywać nikt poza osobami doprowadzającymi i stosownym personelem. Z 
osobą ,która w trakcie wizytacji nie zareagowała właściwie na osoby nie 
stosujące się do tego zakazu ,została przeprowadzona rozmowa dyscyplinująca. 

Ad.4. Na tablicy OPOPA zostały umieszczone informacje teleadresowe instytucji 
stojących na straży praw człowieka. 

Ad.5. Personel medyczny został zobowiązany do zapoznania się dostarczoną im 
treścią Protokołu Stambulskiego. Do karty medycznej zostanie wprowadzona 
geografia ciała . Jednakże chciałbym wskazać, że zgodnie z rozdz. V. C. pkt 
173 „Po uzyskaniu informacji kontekstowych i świadomej zgody pacjenta, 
wykwalifikowany lekarz powinien przeprowadzić całościowe badanie f izykalne" 

Natomiast przyjmowane osoby do placówki muszą być nietrzeźwe, a to 
wyklucza świadomą decyzje. Ponadto badającym może być lekarz ( bez 
wymogów kwalifikacyjnych zgodnie z aneksem do tegoż Protokołu ) lub felczer. 

Z poważaniem 

mgrinż. Afaroff Zielonka 
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